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Doroczny przegląd tachimetrów elektronicznych. 
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Już niedługo spacer wzdłuż budowy drugiej nitki 
warszawskiego metra będzie świetną okazją, 
by przyjrzeć się najnowocześniejszemu i najbardziej 
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geodezyjnego. Jego istotną częścią są tachimetry

Od początku istnienia GEODETY rok w rok publikuje-
my zestawienia tachimetrów elektronicznych dostępnych 
na polskim rynku. Od kilku już dobrych lat poświęcamy te-
mu w grudniu osobny zeszyt. Tym razem zebraliśmy w tabe-
lach 52 serie instrumentów 15 marek. Ostatnio tych marek 
w szybkim tempie przybywa, dwie najnowsze to Kolida 
z Chin i Horizon z Singapuru. Inne, jak Stonex, przeżywają 
okres gwałtownego rozkwitu.  

Coraz więcej jest modeli tachimetrów zmotoryzowanych, 
w tym także obsługiwanych jednoosobowo. Śmiało można 
powiedzieć, że pomiar bezlustrowy staje się normą, i to przy 
stale rosnącym zasięgu. Postępuje standaryzacja i rozwój opro-
gramowania, w instrumenty wbudowywane są kamery, na po-
rządku dziennym jest bezprzewodowa transmisja danych. 
Tachimetr, który do niedawna był tylko narzędziem pomiaro-
wym zastępującym teodolit i taśmę stalową, powoli zamienia 
się w komputer z opcją pomiaru. Jeśli do tego dodamy rozwi-
jane wciąż możliwości skanowania, integracji pomiarów ta-
chimetrycznych z satelitarnymi czy kojarzenia tachimetrów 
z różnymi kontrolerami, uzyskamy przybliżony obraz złożonej 
sytuacji na rynku tych instrumentów. Czasami nawet analizu-
jąc rozwiązania oferowane w ramach jednej marki, trudno się 
połapać w szczegółach. Jeśli tegoroczny dodatek TACHIME-
TRY pomoże zainteresowanym choćby z grubsza zorientować 
się w zakresie dostępnej na naszym rynku oferty, to nasz cel 
będzie osiągnięty. I na koniec dobra wiadomość. Tachimetry 
z roku na rok tanieją, czego liczne dowody znaleźć można, po-
równując tabele z kolejnych lat. 
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